５保医感防第８８３号

令和６年３月１１日

 都内各病院管理者 殿

東京都保健医療局感染症対策部長

（ 公 印 省 略 ）

麻しん（はしか）の発生について

 平素より都の保健衛生施策に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

今般、令和６年３月１日に大阪府が報道発表を行った麻しん患者との接触歴（同じ公共交

通機関を利用）がある方について、検査の結果、麻しん（はしか）の陽性が確定し、患者の疫

学調査を実施したところ、周囲に感染させる可能性のある時期に、不特定多数の人が利用す

る施設を利用していたことから、令和６年３月 11日付けで、別添のとおり報道発表を行いま

した。

つきましては、院内関係職員へ御周知いただきますよう、御協力をお願い申し上げます。

（参考）大阪府報道発表

https://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=50650

                        （問合せ先）

                         東京都保健医療局感染症対策部

                         防疫課 カエベタ、阿部

                         電話 ０３－５３２０－４０８８